

Till nämnden för Folkhälsa och Primärvård i Umeåregionen

Ansökan om förlängd projektperiod och tillskjutande av medel för projekt Kulturdoula

Bakgrund:

Mellan december 2014 och maj 2016 har projekt Kulturdoula bedrivits med stor framgång i Umeåregionen. Projektet har utbildat utrikesfödda kvinnor boende i Umeåregionen med dubbel kulturkompetens till Kulturdoulor som med sin kompetens och närvaro gett ett ovärderligt stöd för nyanlända utlandsfödda gravida kvinnor och sjukvårdspersonal. Initialt fanns också tanken att Kulturdoula skulle kunna användas vid föräldrautbildning på hemspråk och vid cellprovtagning.

Projektet avsåg en helt ny verksamhet där både behov, tid och budget var svåra att förutsäga. Planeringen gjordes utifrån en skattning av behov grundat på den information vi hade att tillgå där det visat sig att vi kunde utgått från en än högre skattning.

Budget:

Projektet beviljades anslag med 276 810 kr där det till och med april 2016 förbrukats 225 250 kr – återstår 51 560 kr.

Under dec. 2014 förbrukades endast 3500 kr då projektet var i uppstart och endast bar kostnad för projektledare.

Under 2015 förbrukades 130 000kr vilket då ska ses i perspektiv av uppstart, utbildning m.m. för våren och uppstart av kulturdoula uppdrag från maj och framåt

För de 4 första månaderna under 2016 har projektet förbrukat 91 850kr och antalet kulturdoulauppdrag har stegvis ökat under de 11 månader projektet varit i skarpt läge.

Under projekttiden har andra behov av Kulturdoula identifierats. BVC har frågat om deras möjlighet att använda Kulturdoula och MVC har uttryckt behov av att kunna ge föräldrautbildning på hemspråk

Utifrån vår beräkning av hur behovet sett/ser ut har vi beräknat en månadskostnad för resten av året med vilket då inkluderar kostnad för kulturdoulor, projektledare och projektekonom. Kostnaden beräknas till 25 000kr/månad vilket innebär att projektet själv bär kostnaden för maj och juni. För juli till och med december behövs tillskott på 150 000kr.

Vi ansöker om:

En förlängning av projektperioden från 16 maj 2016 till den 31 december 2016 samt ett tillskjutande av medel med 150 000kr. Vi ansöker också om möjligheten att utöka arbetsuppgifterna för Kulturdoula utifrån de behov som uttryckts från BVC och MVC.

Projektledare: Maria Trotsman, barnmorska Förlossningen NUS. Maria.Trotsman@vll.se

Projektstöd: Inga-Lill Nordström, Umeåregionens flyktingmottagning.
Ingalill.nordstrom@umea.se